Iulia gens. OV. fast. 4,39 sq. venimus ad felix aliquando nomen Iuli, unde domus Teucros Iulia tangit avos. APPIAN. civ. 2,281 ἐκ γὰρ Αἰνείου καὶ Ἰλίου τοῦ Αἰνείου τὸ τῶν Ἰουλίῳν γένος παρενεχθέντος τοῦ ὀνόματος ἠγέετο εἶναι. PORPH. Hor. carm. 4,15,31 sq. ... gentem Iuliam, quae ab Iulo nepote Veneris oriunda existimatur (PORPH. Hor. carm. saec. 50 Iulia gens ab Iulo). SERV. et SERV. auct. georg. 3,35 Iulus, a quo Iulia gens stemmate descendit ad Caesarem.

Iulius, -ii m. (mensis). SVET. Iul. 76,1 ... appellationem mensis e suo nomine. AVSON. ecl. 2,7 sq. nomine Caesareo Quintilem Iulius auget. Augustus nomen Caesareum sequitur. AVG. doctr. christ. 2,80 pro Quintili enim et Sextili mensibus Iulium atque Augustum vocamus de honoribus hominum Iulii Caesaris et Augusti Caesaris nuncupatos. ANTH. 116,14 Iulius a magno Caesare nomen habet. MALAL. chronogr. 7,13 *sub* Augustus (*mensis*).

Iulius Caesar. SERV. Aen. 1,286 Iulius ab Iulo. EMPOR. rhet. p. 568,7 sqq. exim nomen tractabitur, quod Iulius a familiae suae principe ipso Iulo sit nominatus, aut Caesar ex eo quod uni maiorum suorum idem nomen ascitum sit, occiso in acie elephanto, qui Caesar vocabatur: vel contra inridebitur tam vanae appellationis adsumptio, quando aequae sit nomen hoc totum falsum, ferum, abortivum, cum et ipsi, qui defunctorum matrum uteris exsecantur, caesares nominentur: sed hoc ipsum omne nimium remotum est ac paene ridiculum et tale certe, ut raro personae deprehendantur, in quibus causas nominum eruere possimus. *vide* Iulius (*mensis*).

Iulus, -i m. (filius Aeneae). *vide* Iulia gens, Iulius Caesar.

iunctus, -a, -um (part. iungo). *vide* cunctus, iugum.

Iunius, -ii m. (mensis). AVSON. ecl. 3,11 sq. Iunius ... duplici celebrandus honore, seu nomen Iuno sive Iuventa dedit (*cf.* 9,6 Iunius aetatis proximus est titulo). ANTH. 116,12 ... Iunius; huic nomen fausta iuventa (*Riese, Sh. Bailey, Zurli Iuv- N. M. Kay, Epigr. from the A. L., Lond. 2006*) dedit. ◀

Iuno, -onis f. (dea). *vide* Iunius.

Iuppiter, Iovis *m.* (*deus*). RVFIN. Clement. 10,33,1 ipsum vero Iovem Graeci quidem a vivendo vel vitam dando, nostri a iuvando nominatum volunt. *vide* Dialis flamen. Diovis.

ius, -iuris *n.* *vide* iustus.

iustus, -a, -um. ISID. diff. 1,32 iustus quippe ex lege est, quasi ius custodiens [...] etenim iustus a iure vivendo, id est, iuxta quod ius est faciendo vocatur.

iuventa, -ae *f.* et **Iuventa**, ae *f.* (*dea*). *vide* Iunius.

iuvo, -are. *vide* Iuppiter (Iovis).

L

Lamia, -ae *m.* (*cogn. in gente Aelia*). HOR. *carm.* 3,17,1 sqq. Aeli vetusto nobilis ab Lamo (*sc. Laestrygonum rege*) -quando et priores hinc Lamias ferunt denominatos et nepotum per memores genus omne fastus auctore ab illo ducit (*D. Heins., Benth. -cis codd.*) originem, qui Formiarum moenia dicitur princeps et innantem Maricae litoribus tenuisse Lirim late tyrannus (*PORPH. ad loc.* Aelium Lamiam adloquitur senatorem. Aeliorum familiam a Lamo Formiarum rege oriri adfirmat, et inde Lamiae cognomen his adhaesisse). ●